QUADRIFINIŪM, ii, n. qui quatuor possessio- num fines adstringit, ut definit Isid. 15, 14. Legitur etiam in excerpt. Innocent. rei agrar. p. 221. et 227. Goes.

QUADRIFLUVIŪM, ii, n. sectio in quatuor partes: ex quatuor et fluviis. Vitr. 2, 9. Ima abietis pars, cum excisa quadrifluviis disparatur, ejecto torulo ex eadem arbore, ad intestina opera comparatur, et sapinea vocatur. [Id alii verbi Plin. 16, 39, 76. n. l. Communia his (larici, et abieti) pinaque, ut quadripartitos venarum cursus, bifidose habeant, vel omnino simplices. Ad fabrorum intestina opera medulla sectilis, optimæ quadripartitis materies et mollior, quam ceteræ. Abietis que pars a terra fuit, enodis est: haec, qua diximus ratione, fluviata decorticatur, atque ita sapinus vocatur. V. DIFFLUVIO. F.]

QUADRIFLUUS, a, um, adj. qui per quatuor partes fluit. Prud. Cath. 3, 103. de Paradiso: Ver ubi perpetuum redolet, Prataque multicolora latex Quadrifluo celer amne rigat.

QUADRIFORIS, e, adj. τετράγωνος, quatuor fores, sive foramina habens. Plin. 11, 21, 24. Vespa nidos vere faciunt fere quadrifore. P Qua- drifores januae dicuntur a Vitr. 4, 6, quarum singulari fores, seu tabulae duplice plicantur.

[QUADRIFORMIS, e, adj. quatuor habens for- mas. Not. Tir. p. 110. Forma, biformis, triformis, quadriformis. F.]

QUADRIFRONS, ontis, adj. quatuor habens frons: ut Janus quadrifrons. V. JANUS. F.]

QUADRIGAE, arum, f. plur. τετραγωνοί, quatuor equi ad currum trahendum apti: a quadrijugis: item currus a quatuor equis tractus. Isid. Or. 17, 35. Quadrigarum currus duplice temone olim erant, perpetuoque, et qui omnibus equis in jiceretur jugo. Primus Clisthenes Sicyonius tantum medios jugavit, eosque singulos ex utraque parte simplici vinculo applicuit, quos Graeci οὐραγόγον, Latinus funarios vocant. Colum. 3, 9. Unde sacrum certaminum studiosi pernicissimum quadriga- rum semina diligenter observatione custodiunt. Fest. in October: Rhodii quotannis quadrigas Soli consecratae in mare jacint. Virg. G. 3, 267. Glauci Potniae malis membra absumpse quadrigae. Ade- liv. 1, 28. f. et Mart., Plin., Grat. infra citando, Manil. I, 471. et Sidon. carm. 22, 162. P Dicitur et de aliis jumentis, Varr. R. R. 2, 1. med. Ut mea memoria asinus venierit sestertiis millibus LX., et unac quadrigae Romæ constiterit quadri- gentis millibus. Suet. Ner. 11. Circensibus comi- sit etiam camelorum quadrigas. P Praecipue de his dicuntur, quibus cursu certabant in Circo. Cic. Div. 2, 70. Curru quadrigarum vehi. Virg. G. 1, 512. cum carceribus sese effudere quadrigae. Suet. Caes. 39. Quadrigas agitare. P Earum inventorem Virg. G. 3, 113. et Plin. 7, 56, 57. Erichthonium faciunt. Arcades ap. Cic. N. D. 3, 23. eam inventionem Minervæ quartæ tribuunt. P Poetice tribuunt Soli, Aurora, etc. Pl. Amph. 1, 1, 266. Cum quadrigis Sol exoriens. Virg. A. 6, 535. ro- seis Aurora quadrigis Jam medium aetherio cursu trajeccerat axem. Tibull. 3, 4, 17. Nox aetherium nigris emensa quadrigis Mundum. P Ponunt saepe ad significandam celeritatem: quia in Circō quadrigae quam celerrime ferebantur. Pl. Amph. 1, 1, 294. Quadrigas si nunc inscendas Jovis, atque hinc fugias, ita vix poteris effugere in fortunum. Id. Aut. 4, 1, 13. Servus herile imperium ediscat, ut quod jubeat, citis quadrigis citius properet persequi. Id. Poen. 1, 2, 155. Discrutor miser, nisi illum jubeo quadrigis cursim ad carnificem rapi. Id. As. 2, 2, 14. Nam si huic occasione tempus se subterduxerit, nunquam edepol quadrigis albis indipiscit poste, h. e. quadrigis Jovis, ut quidam interpretantur: et albis dici putant, h. e. citis, quia Graece ἀγώνes tum album, tum pigrum, tum citum significat. (V. horum Plauti locorum interpretationem ap. De-Vita Antig. Benev. p. 234.) Huc pertinet illud Cic. Q. Fr. 2, 15. Quoniam in isto homine colendo tam in dormivi diu, te mehercule saepe excitante, cursu corrigam tarditatem, tum equis, tum vero (quoniam scribis poema ab eo nostrum probari) quadrigis poetis. P Translate dicuntur de numero quaternario cuiusvis rei. Vopisc. Prob. f. Nunc de Fir- mo, et Saturnino, et Bonoso, et Proculo dieamus. Non enim dignum fuit, ut quadrigae tyrannorum bono principi miscerentur. Varr. L. L. 4, 1. f. Initiorum quadrigae locus, et corpus, tempus, et actio. P Proverb. est illud Petr. fragm. Trag. 64. Burm. Jam quadrigae meae decucurserunt, ex quo podagræ factus sum. P Enn. ap. Serv. ad A. 12, 499. irarumque effunde quadrigas. Virg. ib. moderatus dixit: irarumque omnes effundit habenas. P Qua-

*drigae fictiles fuerunt in fastigio Capitolii, ornatus gratia, currum Jovis referentes. Ferunt, eas, cum in fornace coquerentur, adeo crevise, ut eximi, nisi fornace diruta, non possent. Itaque cum illud omen ad incrementum imperii pertinere crederetur: negarentque Vejentes, apud quos eae factae fuerant, se Romanis tradituros, bello recuperatae sunt. Rem narrant Plin. 28, 2, 4., Fest. in Ratumena, et Ptarach. in Poptic. Eae postea ex marmore, vel aere refectae sunt. V. Liv. 10, 23. f. P In sing. num. usurparit Varr. in lib. satyr., qui inscriptus est *Exdemetrius*, teste Gell. 19, 8. extr., quamvis Caesar in lib. de Analog. negaverit. Sed praeter Varr. etiam Prop. 2, 25, 39. Amphiaraeae n. l possunt fata quadrigae. Id. 3, 7, 17. Eleae concurrevit palma quadrigae. Suet. Vit. 17. Femur subdebile impulsu quadrigae. Plin. 36, 5, 4. n. 10. Lysiae opus quadriga, currusque, h. e. quatuor equi cum currus. Equos intelligit etiam Mart. 6, 46. Vapulat assiduo Veneti quadriga flagello; et Grat. Cyn. 228. Thesalam quadriga decus. Adde Plin. 7, 21, 21. et al., Val. Max. 1, 8. n. 9. extr., Papin. Dig. 31, 1, 67. et Ulp. ib. 45, 1, 29. His ergo ac tot auctoribus quadrigam usurpare poteris, cum liberuerit.*

QUADRIGALIS, e, adj. ad quadrigas pertinens, ut Quadrigales equi, Fest. in Curules.

QUADRIGAMUS, i, m. qui quater uxorem duxit, tergāquos. Vox hybrida ex Latino *quadrus*, et Graeco *τέργα*, nuptiae. Hieron. adv. Jovin. 1. n. 15. Erubescant (*mulieres*) alterum (*maritum*) accipere, ne trigamis, et quadrigamis comparentur.

QUADRIGARIUS, ii, m. *τεργαπλάκης*, *άρτοζος*, qui quadrigas agit, auriga: et is praecipue, qui quadrigas in Circu agitat. Varr. R. R. 2, 7. f. Peritus belli alias (*equos*) eligit atque alit, ac docet: aliter quadrigarius, ac desultor. Cic. fragm. or. in toga cand. ap. Ascon. In eo exercitu praedonem, in intrito gladiatorem, in victoria quadrigarium. Ubi Ascon. De Antonio dicti manifestum est, quod cum Sulla post victoriam Circenses ficeret, ita ut honesti homines quadrigas agitarent, fuit inter eos C. Antonius. Arnob. 2, 70. Cursores, pugiles, quadrigarii, desultores. Adde Suet. Ner. 16. P Adjecti-ve. Id. Cal. 19. Postridie quadrigario habitu, curriculoque bijugi famosorum equorum, etc. (Qualis fuerit quadrigarius habitus, scire licet ex aurigae figura, quam babes ap. Visc. Mus. Pio-Clem. T. 3. tab. 31., unde illustratur locus Cod. 11, 40, 4. Agi-tator rugosis sinibus.) Inscr. ap. Grut. 339, 5. Quadrigaria familia, h. e. servi operam dantes equis et quadrigis Circensis. Veg. Vet. 1, 56. et ib. 4, 13. Quadrigarii pulveris uncias tres, h. e. qui ex diverso pigmentorum genere mixtus, et per se adjuvat animalia, et aliis potionibus pro modo vel curae ratione miscetur, ut Id. ib. 13. loquitur. Habet autem inde nomen, quod quadrigaris equis praecipue medetur. P Est etiam cogn. R. Hinc Q. Claudius Quadrigarius, historicus Latinus, Sisenae aequalis, ut est ap. Vell. 2, 9., qui annales, seu historiam rerum Romanarum scripsit, stilo simplici ac impolito, sa-tis tamen suavi, ac Latino, (ut qui ad Ciceronis tempora prope accessit) ut appareat ex fragmentis, quae Gell., Macr., Serv., Prisc., Non. servarunt. Nam cetera perierte. Haustis ex eo multa etiam Liv., quae suis verbis protulit.